
 
 
 
 
 

1 
 

 
 

Zápis z 38. zasedání kolegia rektorky dne 18. září 2023 
 
Přítomni: 
Prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. – rektorka UK   
Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc. – prorektor UK 
Prof. PhDr. Eva Voldřichová Beránková, Ph.D. 
Doc. RNDr. Markéta Martínková, Ph.D. – prorektorka UK 
Prof. PhDr. Ladislav Krištoufek, Ph.D. – prorektor UK 
Doc. RNDr. Martin Vlach, Ph.D. – prorektor UK 
Doc. MUDr. Jan Polák, Ph.D., MBA – prorektor UK 
Prof. RNDr. Tomáš Skopal, Ph.D. – prorektor UK 
Mgr. et Mgr. David Hurný – člen kolegia rektorky UK 
MUDr. Josef Fontana, Ph.D. – člen kolegia rektorky UK 
Prof. PhDr. Lenka Rovná, CSc. – členka kolegia rektorky UK  
PhDr. Ing. Marie Vymazalová, Ph.D. – členka kolegia rektorky UK 
Ing. Lenka Henebergová – budoucí členka kolegia rektorky UK  
Prof. Ing. František Zahálka, Ph.D. – předseda AS UK 
Mgr. Martin Maňásek – kvestor UK 
Mgr. Petra Štanclová – kancléřka UK 
Mgr. Václav Hájek – tiskový mluvčí UK 
 
Omluveni: 
Mgr. Jan Jindra – člen kolegia rektorky UK 
Mgr. Martin Čihák – člen kolegia rektorky UK 
 

1. Kontrola minulého zápisu a úkolů z minulého zasedání kolegia rektorky 
 
Závěr: Zápis byl schválen. 
 

2. Harmonogram novelizace SZŘ 
(prorektorka Martínková) 
 
Závěr: Kolegium projednalo předložený materiál „Harmonogram novelizace SZŘ“, 
doporučuje materiál dopracovat dle diskuze, rozšířit o harmonogram zahrnující 
i další předpisy, navrhnout složení pracovní skupiny a předložit znovu materiál na 
jednání KR na konci října 2023, tak aby mohlo být v listopadu zasláno v prvním kole 
na fakulty. 
 

3. Návrh Plánu realizace Strategického záměru Univerzity Karlovy 2021–2025 
pro rok 2024 
(MUDr. Fontana, Ph.D.) 

http://is.cuni.cz/webapps/whois2/osoba/1399011141739382/?lang=cs
http://is.cuni.cz/webapps/whois2/osoba/1830044087467262/?lang=cs


 
 
 
 
 

2 
 

 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo Návrh Plánu realizace Strategického záměru 
Univerzity Karlovy 2021–2025 pro rok 2024 a po zapracování připomínek 
doporučuje předložit finální znění ke schválení na zasedání KR dne 25. 9. 2023. 
 

4. Výběr mladých juniorních akademických pracovníků a přiznání příspěvků 
z Fondu JUNIOR – XVI. výzva 2023 (s nástupem od 1. 1. 2024) 
(prorektorka Voldřichová Beránková) 
 
Závěr: Kolegium vzalo na vědomí předložený materiál o výběru mladých juniorních 
akademických pracovníků na UK v rámci XVI. výzvy Fondu JUNIOR 2023 
(s nástupem od 1. 1. 2024). Doporučuje předložit před vyhlášením dalšího kola 
výzvy návrh OR upravující možnost podání i pro studenty české národnosti 
a tabulky s kritérii hodnocení. 
 

5. Prezentace studijní nabídky v českém jazyce v akademickém roce 2023/2024 
(prorektor Vlach) 
 
Závěr: Kolegium vzalo na vědomí předložený materiál. 
 

6. Shrnutí informací o nové prezentační expozici Univerzity Karlovy 
(prorektor Vlach) 
 
Závěr: Kolegium vzalo na vědomí předložený materiál a doporučuje seznámit 
s informacemi rovněž RKR. 
 

7. Národní finále soutěže FameLab a slavnostní zahájení 9. ročníku programu 
Juniorská univerzita Karlova, 26. září 2023, FHS 
(Mgr. et Mgr. Hurný) 
 
Závěr: Kolegium rektorky bere informace se souhlasem na vědomí. 
 

8. Aktualizace dokumentace subtitulu 133D 22E Rozvoj a obnova materiálně 
technické základny UK 
(kvestor Maňásek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál s Aktualizací 
dokumentace subtitulu 133D 22E Rozvoj a obnova materiálně technické základny 
UK a souhlasí s jeho předložením na MŠMT. 
 

9. Informace o činnosti Nadačního Fondu UK v prvním pololetí 2023 a výhled na 
další období 
(kancléřka Štanclová) 
 
Závěr: Kolegium rektorky bere na vědomí informace o činnosti NF UK v prvním 
pololetí 2023 a ukládá předložit další materiál za 6 měsíců. 
 
 
 



 
 
 
 
 

3 
 

10. Sdělení rektorky 
 

- info z průběhu akce na podporu financování vysokého školství „Betlémská kaple II.“ 
na UMPRUM dne 12. 9. 2023, poděkování týmu OVV RUK za produkční pokrytí 

- info z jednání s ministrem Bekem, ministryní Langšádlovou, info z jednání ve výboru 
PSP ČR i bilaterálně s několika poslanci  

- k nastavení rolí v projektu EOSC, zodp. pror. Krištoufek, příprava ve spolupráci 
s ředitelkou ÚK UK dr. Římanovou a vedoucí OPP RUK Mgr. Baťkovou s dr. Fontanou 
za projektovou část aktivit; nutné informovat MŠMT  

- k dopisu z MŠMT ve věci fyzické realizace projektu (IPs) v rámci OP JAK s názvem 
Czech Academic and Research Discovery Services (CARDS) realizovaný Národní 
technickou knihovnou od 1. 4. 2023  

- k dopisu od zástupců Česko-čínského centra s žádostí o omluvu, příprava odpovědi, 
zodp. sekretariát rektorky UK  

- k stavu nominací na ceny Tang Prize, přihlášky již zkompletovali a odevzdali přes 
aplikaci (UK Point, CUIP), zbývá PF UK, termín do 30. 9. 2023, řeší pror. Kuklík 

- k výzvám pro financování aktivit EaPUC, info od EC a OZV RUK na KR dne 25. 9. 2023 
- avízo a příprava akce dne 19. 10. 2023 v Bruselu 
- avízo předávání cen České hlavičky 2023 dne 16. 10. 2023 v 19,00 hod. v SONO 

Centru v Brně, zástup za paní rektorku pror. Vlach 
- pozvání na slavnostní předávání medaile Antonína Randy Jednotou českých 

právníků dne 20. 10. 2023 od 10,00 hod. ve Vlasteneckém sále Karolina, zástup za 
paní rektorku pror. Kuklík 

- avízo schválení správní radou Nadace „Nadání Josefa, Marie a Zdeňky Hlávkových“ 
návrhu UK na udělení Medaile Josefa Hlávky dvěma vědkyním a pedagožkám prof. 
MUDr. Mileně Černé, DrSc. z 3. LF UK a prof. PhDr. Libuši Duškové, DrSc. z FF UK, 
předání proběhne dne16. 11. 2023 na zámku v Lužanech, zástup za paní rektorku 
pror. Martínková 

- avízo zasedání pracovní skupiny ke studijní úspěšnosti – Graduation rate je 
přesunuto z 11. 10. na 18. 10. 2023 od 12,30 hod. 

- avízo zasedání pracovní skupiny k uchazečským webům dne 18. 10. 2023 od 16,00 
hod. 

- avízo zasedání pracovní skupiny k microcertifikátům dne 18. 10. 2023 od 17,00 hod. 
- návrh na předvánoční setkání s Alumni, podporovateli a přáteli UK ze strany 

poslanců, senátorů, termín 11. 12. 2023 od 18,00 hod. ve Vlasteneckém sále 
Karolina, zodp. pí. kancléřka, organizační odd. 
 
 

11. Sdělení členů kolegia 
 
prorektorka Martínková 

- probíhá finalizace znění otázek a příprava k spuštění zpětné vazby od studentů 
týkající se průběhu zápisů do předmětů v SIS v letošním roce, řeší společně ÚVT 
a OSZS RUK  

- info z jednání s VŠE k problematice projektu NPO mikrocetifikáty s účastí zástupců 
rovněž z UPOL a MUNI dne 15. 9. 2023  
 
 
 



 
 
 
 
 

4 
 

prorektorka Voldřichová Beránková 
- info z úspěšného jednání s Universitou v Sussexu, jež UK zařadila do svého programu 

European Partnership Development Fellowships podporující mobilitu 
akademických pracovníků 

- odevzdán dotazník EUA s údaji týkající se poskytovaného servisu Ukrajině od doby 
vypuknutí konfliktu na UK 

- info o pravidelné konferenci DigiEDUHack zaslána na MFF UK, kapacitně nemůže ale 
informatická sekce pokrýt  

- přišla nabídka s možností zapojení do Erasmus Mundus studijních programů 
Coimbra Group, bylo zasláno na OKVA RUK  

- bylo podáno info zástupcům MZV týkající se dosavadních úspěchů a inciciativy UK  
v projektu MZV s Dnipro univerzitou  
 
prorektor Vlach 

- avízo “Hokejové bitvy” dne 2. 11. 2023 ve FORTUNA ARENA v Holešovicích, vhození 
buly za paní rektorku pror. Kuklík  

- avízo zahájení ak. roku v Kampusu Hybernská dne 2. 10. 2023  
- probíhá příprava podpisu Memoranda UK s festivalem Pražské jaro, jeden 

z koncertů Pražského jara se uskuteční v Karolinu (dechový soubor Alinde Quintet) 
v sobotu 25. 5. 2024 od 17,00 hod., dále v přípravě hudební výukový workshop 
v Didaktikonu atp. 

- Prvákoviny CZ a EN, komplet vyrobené a rozdistribuované, zájem z fakult velký 
- info ze setkání MKT OVV RUK se zástupci fakultních PR/MKT, tentokrát na PřF UK, 

řešeny veletrhy Gaudeamus, info o nové expozici, představena finální podoba 
propagačního logomanuálu a prezentace, nabídka školení pro pokročilé “Jak na 
sociální sítě”  

- info o dokončení Brožury UK pro uchazeče (dříve tzv. Studijní nabídka UK), prosba 
JM rektorky sdílet ke schválení 

- k obměně koncepce a přípravě inovací u nových dílů pořadu Stop-time, časový 
harmonogram natáčení s jednotlivými hosty 

- pro velký zájem ze strany škol vytvořen on-line rezervační systém pro Didaktikon  
 
dr. Fontana 

- info ze zasedání Rady pro komercializaci konaném dne 13. 9. 2023; 
- info z průběhu jednání k výzvám OP JAK ERDF a ESF s fakultami 
- info z jednání tajemníků a ředitelů dalších součástí, projednány ve spolupráci 

s p. kvestorem Zaměstnanecké benefity na UK a Rámcové principy kariérního 
rozvoje a hodnocení THP na UK 

- probíhá příprava nového Akčního plánu HR Award pro roky 2024 – 2026, materiál 
bude předložen na KR dne 25. 9. 2023  
 
dr. Vymazalová 

- ve věci zaslaných připomínek týkající se aktualizace OR č. 28/2022 Ombudsman UK, 
bude předloženo jako materiál na konci října na jednání KR  

- předložena Závěrečná zpráva z Orientačního týdne pro studující 1. ročníků 
konaného ve dnech 5. – 7. 9. 2023 

- info ze schůzky UK Pointu a OSZS RUK ve věci karet ISIC pro studenty s přiznaným 
sociálním stipendiem 



 
 
 
 
 

5 
 

- průběžně probíhají schůzky UK Point, OPP RUK, SBZ UK k přípravě projektové 
žádosti k dětské skupině 

- info z účasti dvou zástupkyň z UK Pointu a MFF UK na pravidelném setkání 
Kariérních center na VŠ v Českých Budějovicích, hostitelem další setkání bude UK 
Point v červnu 2024  
 
prorektor Krištoufek 

- info ze setkání k Hodnocení tvůrčí činnosti a Výkonovým ukazatelům s děkany, 
proděkany pro vědu a granty, a koordinátory vědních oblastí dne 15. 9. 2023 

- avízo společného zasedání Ekonomické komise AS UK a Komise pro vědu AS UK  
k Výkonovým ukazatelům dne 19. 9. 2023 

- info o vyhlášení 26. ročníku Ceny Wernera von Siemense, termín pro zaslání návrhů 
do 30. 11. 2023  
 
kancléřka Štanclová 

- prosba o obsazení volných termínů promocí a imatrikulací 
 
prorektor Skopal 

- avízo konání CePITu dne 26. 9. 2023, seznámení s tématy programu jednání 
- Microsoft a limity na organizaci v úložišti dat, zaslán dopis do centrály v USA, čeká 

se odpověď 
- info o rozdělení aplikace Karlovka na dva nové projekty (gesce IT/bezpečnost 

s prac. názvem UK Klíč a gesce Studium/PR/CŽV++) 
 
profesorka Rovná 

- info z jednání na Sorbonne University s prezidentkou Nathalie Drach Temam, 
členkou Management Committee Sabin Bottin Rousseau ve dnech 7. – 8. 9. 2023 

- avízo vyhlášení nového callu pro nové projekty Cotutelle v listopadu 2023, nutné 
jednat s rektory a kolegy ze Seed4EU+ 

- probíhá Project's Officers evaluace projektů současného kola Seed4U+ před 
vyhlášením nového callu 

- ke kauze DPO (Data Protection Officers) z minulého Management Committee 
- info z jednání s prezidentem a zástupci Pantheon Assas (PAU) ve dnech 10. – 12. 9. 

2023 za účasti UK (3 proděkani PF UK, FF UK a FSV UK a zást. vedoucí katedry 
žurnalistiky FSV UK) 

- podrobné info z účasti na 2. FORU Evropských univerzitních aliancí ve dnech 13. – 
15. 9. 2023 v Barceloně, avízo dalšího callu na podzim, celkem bude 60 aliancí a 500 
zapojených univerzit  
 
 
 
Zapsali: Mgr. Petra Jelínková, Mgr. Václav Hájek 
Schválila: prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. 

 

Příští kolegium rektorky se uskuteční v pondělí 25. září 2023 od 12,00 hod. v Malé aule 
Karolina  
 


